平成２８年５月１３日

各 位

会 社 名 日本コークス工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 西 尾 仁 見
  （コード番号３３１５ 東証第１部）

問合せ先 人事・総務部長 山 下 伸 一
  （TEL ０３－５５６０－１３１１）

代表取締役およびその他役員の異動に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役およびその他役員の異動

を内定しましたのでお知らせいたします。
 また、併せて執行役員の異動も内定しましたのでお知らせいたします。
 なお、本件につきましては、平成２８年６月２９日開催予定の第１３回定時株主総会お

よびその後の取締役会の決議を経て正式決定し、同日付けで実施する予定です。

記

１．異動の理由
  経営体制の若返りを図るため

２．新旧代表取締役の氏名および役職名
  （新任） 氏   名 ： 鹿 毛 和 哉 （かげ かずや）
       新・役職名 ： 代表取締役社長 （現 当社顧問）

  （退任） 氏   名 ： 西 尾 仁 見 （にしお よしちか）
       旧・役職名 ： 代表取締役社長 （退任後 当社相談役就任予定）

３．新任代表取締役の略歴

生 年 月 日 略    歴
所有株式数
（千株）

昭和 32 年 3 月 10 日生

（59 歳：福岡県出身）

昭和 57 年 3 月 九州大学工学部大学院工学研究科応用原子核工
学専攻修士課程修了

昭和 57 年 4 月 新日本製鐵株式会社（現 新日鐵住金株式会社）
入社

平成 16 年 4 月 同社名古屋製鐵所薄板工場部長
平成 21 年 4 月 同社名古屋製鐵所副所長
平成 21 年 7 月 同社安全推進部長
平成 23 年 4 月 同社執行役員技術開発本部環境・プロセス研究

開発センター所長
平成 24 年 4 月 同社顧問（ウジミナス社に関する事項を委嘱）
平成 28 年 4 月 同社顧問（社長付）
        現在に至る
平成 28 年 4 月 当社顧問
        現在に至る

－

４．就任予定日
  平成２８年６月２９日

５．その他役員の異動
（１）新任取締役候補
   常務取締役   太 田 和 男 （現 常務執行役員）

   取 締 役   森   俊一郎 （現 執行役員コークス部長）

   取 締 役   保 尾 福 三 （現 三井住友ファイナンス＆リース株式会社

代表取締役副社長執行役員）
（注）保尾福三氏は、会社法第２条 15 号に定める社外取締役であります。

（２）新任監査役候補
   監 査 役   船 越 弘 文 （現 新日鐵住金株式会社経営企画部部長）

（注）船越弘文氏は、会社法第２条 16 号に定める社外監査役であります。

（３）退任予定監査役
   現 監 査 役   齋 藤 純 夫
   現 監 査 役   黒 田 和 男

６．執行役員の異動
（１）新任執行役員候補
   執 行 役 員    井 伊 誠一郎（現 燃料販売部長）

 以上

参考資料

日本コークス工業株式会社役員体制（予定）
（平成２８年６月２９日開催予定の定時株主総会終結後）

１．取締役および監査役

  代表取締役  鹿 毛 和 哉 （新任）
  社   長
  専務取締役  鍜治屋 和 博      経営管理部、人事・総務部、九州事務所

担当
                      内部統制に関する事項
  常務取締役  清 水 昭 彦      経営管理部長委嘱
  常務取締役  吉 田 祥 治      化工機事業部、資源リサイクル部担当

化工機事業部長委嘱
                      負極材事業に関する事項
                      有明機電工業株式会社に関する事項
                      技術に関する事項につき、社長を補佐
  常務取締役  植 松 宏 志      北九州事業所長委嘱
  常務取締役  太 田 和 男 （新任） コークス部、燃料販売部担当
                      海外の連結子会社および連結出資会社に

関する事項につき清水常務に協力
  取 締 役  森   俊一郎 （新任） コークス部長委嘱
  取 締 役  及 川   毅      社外取締役
  取 締 役  前 川   晋      社外取締役
  取 締 役  保 尾 福 三 （新任） 社外取締役、独立取締役
  常勤監査役  釣 出 進 一
  監 査 役  定 盛 順 一      社外監査役
  監 査 役  船 越 弘 文 （新任） 社外監査役

２．執行役員

  執行役員   井 伊 誠一郎 （新任） 燃料販売部長

以上

	代表取締役およびその他役員の異動に関するお知らせ
	（参考資料）日本コークス工業株式会社役員体制（予定）